АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа город Выкса Нижегородской области

от 11 декабря 2023 года № 4004
«Об утверждении муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения

в городском округе город Выкса Нижегородской области»

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа город
Выкса Нижегородской области от 27 мая 2025 года №40 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город
Выкса Нижегородской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов» администрация городского округа город Выкса Нижегородской области
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности
дорожного движения в городском округе город Выкса Нижегородской
области», утвержденную постановлением администрации городского округа
город Выкса Нижегородской области от 11 декабря 2023 года №4004 (в
редакции постановлений администрации от 14 октября 2024 года №3631, от
22.02.2024 №536, от 26.04.2024 №1354, от 06.08.2024 №2580, от 03.09.2024
№2998, от 04.10.2024 №3539, от 14.10.2024 №3631, от 11.10.2024 №3610, от
19.12.2024 №4673, от 13.02.2025 №523, от 05.03.2025 №825, от 30.04.2025
№1632, от 02.06.2025 №1995) следующие изменения:

1) раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
настоящему постановлению;

2) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А.
Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
местного самоуправления В.В.Кочетков

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Муниципальная программа
Повышение безопасности дорожного движения в городском округе город

Выкса Нижегородской области

1.ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Муниципальный

заказчик-
координатор

муниципальной
программы

Управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области

Соисполнители
муниципальной
программы

- Отделение Государственной инспекции безопасности дорожного
движения Отдела МВД России по городу Выкса (по согласованию);
- Акционерное общество «Выксунское пассажирское
автотранспортное предприятие» (по согласованию);
- Управление образования администрации городского округа город
Выкса Нижегородской области;
- Пресс-служба администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области.

Подпрограммы
муниципальной

программы (при их
наличии)

Не предусмотрены

Цели
муниципальной
программы

- Предупреждение дорожно-транспортных происшествий;
- Сокращение количества ДТП;
- Снижение смертности и травматизма населения в результате ДТП;
- Снижение детского травматизма и погибших в результате ДТП;
- Обеспечение перевозки пассажиров

Задачи
муниципальной
программы

- улучшение организации движения транспорта и пешеходов;
- повышение уровня технического обеспечения мероприятий по
безопасности дорожного движения;
- повышение требований к подготовке водителей на получение права
на управление транспортными средствами;
- создание системы пропаганды с целью формирования негативного
отношения к правонарушителям в сфере дорожного движения,
повышения культуры вождения;
- формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах

Этапы и сроки
реализации

муниципальной
программы

2024-2026 годы

Объемы бюджетных Источник Годы реализации Программы

ассигнований
муниципальной

программы за счет
всех источников
финансирования

финансирования
2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего за
период

реализации
Всего 502 022,7 514 477,9 472 962,0 1 489 462,6
Муниципальный
бюджет 387 211,1 238 576,3 14 532,0 640 319,4
Областной
бюджет

114 811,6 275 901,6 458 430,0 849 143,2
Прочие
источники

Справочно: объем
налоговых расходов
городского округа

город Выкса
Нижегородской
области в рамках

реализации
муниципальной

программы (всего)

Отсутствуют

Индикаторы
достижения цели
муниципальной
программы

Снижение лиц, погибших в результате ДТП - 10% относительно
предыдущего года.
Снижение дорожно-транспортных происшествий – 6,0 %
относительно предыдущего года.

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Приложение 1
к муниципальной программе
«Повышение безопасности

дорожного движения в
городском округе

город Выкса
Нижегородской области»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы

Таблица 1

№
п/п

Наименование
мероприятий

Категория
расходов
(капвложе

ния,
НИОКР и
прочие
расходы)

Срок
и

выпо
лнен
ия

Исполни
тели

меропри
ятия

Объем финансирования
(по годам, тыс.руб.)

Источник
и

финансир
ования

2024г. 2025г. 2026г.

«Повышение безопасности дорожного движения в
городском округе город Выкса Нижегородской области»

Всего, в
т.ч. 502 022,7 514 477,9 472 962,0

Местный
бюджет 387 211,1 238 576,3 14 532,0

Областно
й бюджет 114 811,6 275 901,6 458 430,0

Прочие
источники 0,0 0,0 0,0

1

Основное
мероприятие
Организация
агитационно-

массовой работы
по безопасности

дорожного
движения.

Прочие
расходы

2024-
2026г
од

УЖКХ,
Управлен

ие
образова

ния
админист
рации,

Управлен
ие

информа
ционной
политики

Источник
и

финансир
ования

2024г. 2025г. 2026г.

Всего, в
т.ч. 85,8 90,8 94,7

Местный
бюджет 85,8 90,8 94,7

админист
рации

Областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0

Прочие
источники 0,0 0,0 0,0

1.1

Установка
баннеров и

приобретение
агитационных
материалов по

тематике
безопасности
дорожного
движения

Прочие
расходы

2024
-2026
год

УЖКХ
админист
рации,
Управле

ние
информа
ционной
политики

Источник
и

финансир
ования

2024г. 2025г. 2026г.

Всего, в
т.ч. 85,8 90,8 94,7

Местный
бюджет 85,8 90,8 94,7
Областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0
Прочие

источники 0,0 0,0 0,0

2

Основное
мероприятие

Мероприятия,
направленные на
обеспечение
безопасного

участия детей в
дорожном
движении

Прочие
расходы

2024-
2026
год

ОГИБДД,
Управле

ние
образова

ния
админис
трации

Источник
и

финансир
ования

2024г. 2025г. 2026г.

Всего, в
т.ч. 30,0 30,0 30,0

Местный
бюджет 30,0 30,0 30,0
Областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0
Прочие

источники 0,0 0,0 0,0

2.1

Участие в акции
конкурса

«Засветись!
Стань заметнее
на дороге»

Прочие
расходы

2024-
2026
год

ОГИБД
Д,

Управле
ние

образова
ния

админис
трации

Источник
и

финансир
ования

2024г. 2025г. 2026г.

Всего, в
т.ч. 30,0 30,0 30,0

Местный
бюджет 30,0 30,0 30,0
Областно
й бюджет

0,0 0,0 0,0

Прочие
источники

0,0 0,0 0,0

3

Основное
мероприятие

Совершенствова
ние организации

движения
транспорта и
пешеходов

Прочие
расходы

2024
-2026
год

УЖКХ
админис
трации,
ОГИБД

Д

Источник
и

финансир
ования

2024г. 2025г. 2026г.

Всего 501 906,9 514 357,1 472 837,3
Местный
бюджет 387 095,3 238 455,5 14 407,3

Областно
й бюджет 114 811,6 275 901,6 458 430,0

3.1

Содержание и
обслуживание
(установка

новых и ремонт
существующих)

дорожных
знаков

Прочие
расходы

2024-
2026
год

УЖКХ
админис
трации,
ОГИБД

Д

Местный
бюджет 945,3 988,0 1028,0

3.2
Нанесение
дорожной
разметки

Прочие
расходы

2024
-2026
год

УЖКХ
админис
трации

Местный
бюджет 3 582,0 4 102,0 3 894,0

3.3
Содержание
светофорных
объектов

Прочие
расходы

2024
-2026
год

УЖКХ
админис
трации

Местный
бюджет 810,9 833,1 940,0

3.4
Установка
новых

светофоров
Прочие
расходы

2024
-2026
год

УЖКХ
админис
трации,
ОГИБД

Д

Местный
бюджет 0,0 517,6 468,0

3.5
Устройство

искусственных
дорожных
неровностей

Прочие
расходы

2024
–
2026
год

УЖКХ
админис
трации

Местный
бюджет 0,0 0,0 194,0

3.6
Освещение
пешеходных
переходов

Прочие
расходы

2024
–

2026
год

УЖКХ
админис
трации

Местный
бюджет 0,0 127,90 0,0

3.7

Ремонт и
содержание
ограждений у
пешеходных
переходов

Прочие
расходы

2024
–

2026
год

УЖКХ
админис
трации

Местный
бюджет 654,2 681,9 1 022,0

3.8

Ремонт
мостовых

сооружений и
ограждений на

мостовых
сооружениях

Прочие
расходы

2024
–

2026
год

УЖКХ
админис
трации

Местный
бюджет 0,0 0,0 0,0

3.9

Комплексное
обустройство

новых
пешеходных
переходов

Прочие
расходы

2024
–

2026
год

УЖКХ
админис
трации

Местный
бюджет 2 032,6 2706,5 757,8

3.10

Ремонт
автомобильной

дороги в
г.о.г.Выкса,

Нижегородской
области

Прочие
расходы

2026
год

УАГиР,
УЖКХ
админис
трации

Всего 0,0 0,0 1 260,2
Местный
бюджет 0,0 0,0 1 260,2
Областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0

3.11

Ремонт
автомобильных
дорог: 2024г.-

Ремонт
автомобильной

Прочие
расходы

2024г
од

УАГиР,
УЖКХ
админис
трации

Всего 15 591,2 0,0 0,0
Местный
бюджет 779,6 0,0 0,0
Областно
й бюджет 14 811,6 0,0 0,0

дороги 22 415
ОП МГ 266

(улица
Жилкооперации)

городского
округа город

Выкса
Нижегородской
области (км
0+000 - км
0+881)

3.12

Ремонт
автомобильной
дороги 22 415
ОП МГ 281

(улица Ленина)
городского
округа город

Выкса
Нижегородской
области (км
0+860-км
0+1860)

Прочие
расходы

2025г
од

УАГиР,
УЖКХ
админис
трации

Всего 0,0 17 861,8 0,0
Местный
бюджет 0,0 1096,2 0,0

Областно
й бюджет 0,0 16 765,6 0,0

3.13
Строительство
автомобильных
дорог в г. Выкса

Капитальн
ые

расходы

2024
–

2026
год

УАГиР,
УЖКХ
админис
трации

Всего 0,0 162 566,3 362 263,2
Местный
бюджет 0,0 3 430,3 3 833,2
Областно
й бюджет 0,0 159 136,0 358 430,0

3.13.1 Строительство
автомобильных

дороги:
«Строительство
автомобильной

дороги к
земельным
участкам

многодетных
семей от улицы

Старшего матроса
Астахова до

улицы
Бородачевой г.

Выкса г.о.г. Выкса
Нижегородской

области»

Капитальн
ые

расходы

2024
–

2026
год

УАГиР,
УЖКХ
админис
трации

Всего 0,0 9 566,3 0,0
Местный
бюджет 0,0 1 900,3 0,0

Областно
й бюджет 0,0 7 666,0 0,0

3.13.2 Строительство
автомобильной

дороги:
Автомобильная
дорога от ул.

Пушкина г. Выкса
до

трубопрокатного
цеха АО

«Выксунский
металлургический
завод» г.Выкса
Нижегородской

области

Капитальн
ые

расходы

2025
–

2026
год

УАГиР,
УЖКХ
админис
трации

Всего 0,0 153 000,0 357 000,0
Местный
бюджет 0,0 1 530,0 3 570,0

Областно
й бюджет 0,0 151 470,0 353 430,0

3.13.3 Строительство
автомобильной

дороги:

Капитальн
ые

расходы
2026
год

УАГиР,
УЖКХ
админис

Всего 0,0 0,0 5 263,2

Автомобильная
дорога г. Выкса

трации Местный
бюджет 0,0 0,0 263,2

Областно
й бюджет 0,0 0,0 5000,0

3.14
Субсидии на
реализацию

мероприятий по
поддержке

транспортных
предприятий

Прочие
расходы

2024
–

2026
год

Управле
ние

экономи
ки

Всего 334 410,0 222 924,1 0,0

Местный
бюджет 334 410,0 222 924,1 0,0

Областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0

3.15 Выполнение
работ для

функционирован
ия АО

«Выксунского
ПАП» на
земельном
участке с

кадастровым №
52:52:0010201:6

18:
1) строительство

объектов
инженерной

инфраструктуры
(газовая

котельная, сети
теплоснабжения,
газоснабжения,
водоснабжения,
водоотведения,
электроснабжен

ия);
2) строительство

объектов
транспортной

инфраструктуры

Капитальн
ые и

прочие
расходы

2024
–

2026
год

УАГиР,
УЖКХ
админис
трации

Всего 42 870,6 37,8 0,0

Местный
бюджет 42 870,6 37,8 0,0

Областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0

3.16

Приобретение
автобусов

Прочие
расходы

2024
–

2026
год

Управле
ние

экономи
ки, АО
«Выксун
ское
ПАП»

Всего 101 010,1 101 010,1 101 010,1

Местный
бюджет 1 010,1 1 010,1 1 010,1

Областно
й бюджет 100 000,0 100 000,0 100 000,0

Приложение 3
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Приложение 3
к муниципальной программе
«Повышение безопасности

дорожного движения в
городском округе город Выкса

Нижегородской области»

Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств бюджета городского округа город Выкса

Нижегородской области

Статус
Наименование
муниципальной
программы.

Заказчик –
координатор

Расходы, тыс.руб

2024 год 2025 год 2026 год Всего
1 2 3 4 5 6 7

Муниципаль
ная

программа

«Повышение
безопасности
дорожного
движения в
городском

округе город
Выкса

Нижегородской
области»

муниципальный
заказчик-

координатор -
управление

ЖКХ

387 211,1 238 576,3 14 532,0 640 319,4

Таблица 5

Прогнозная оценка рисков реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципально
й программы,
подпрограммы

Источники
финансиро

вания

Расходы, тыс.руб.

2024 год 2025 год 2026 год Всего

, основного
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальна
я программа

«Повышение
безопасности
дорожного
движения в
городском

округе город
Выкса

Нижегородско
й области»

Всего 502 022,7 514 477,9 472 962,0 1 489 462,6

местный
бюджет 387 211,1 238 576,3 14 532,0 640 319,4

областной
бюджет 114 811,6 275 901,6 458 430,0 849 143,2

федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

прочие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 1

Организация
агитационно-
массовой
работы по

безопасности
дорожного
движения.

Всего 85,8 90,8 94,7 271,3

местный
бюджет 85,8 90,8 94,7 271,3

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

прочие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 2

Мероприятия,
направленные
на обеспечение
безопасного
участия детей
в дорожном
движении

Всего 30,0 30,0 30,0 90,0

местный
бюджет 30,0 30,0 30,0 90,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

прочие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 3

Совершенство
вание

организации
движения

транспорта и
пешеходов

Всего 501 906,9 514 357,1 472 837,3 1 489 101,3

местный
бюджет 387 095,3 238 455,5 14 407,3 639 958,1

областной
бюджет 114 811,6 275 901,6 458 430,0 849 143,2